
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 17(4150)  
2017 m. balandžio 24 – 30 d.  

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 

  
Kaunas Photography Gallery publishing : [catalogue]. – [Kaunas] : [Lithuanian Photographersʼ Association 

Kaunas Department], 2016. – 79 p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8099-19-5 
 
Leidinių katalogas : 2015-2016 žiema / Leidybos namai „Terra Publica“. – [Kaunas] : [Terra Publica], [2016]. – 63 p. : 

iliustr. 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Psichologija : [žinynas] / iš anglų kalbos vertė Inga Stančikaitė, Inga Lepeškaitė ; [iliustracijos: James Graham]. – 
Vilnius : Alma littera, 2017. – 351, [1] p. : iliustr., portr.. – („Pegaso“ kolekcija, ISSN 2351-5236). – Tiražas 5000 egz.. – 
ISBN 978-609-01-2720-9 (įr.) 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Bažnyčios istorijos studijos = Studies in church history : BIS / Lietuvių katalikų mokslo akademija ; redaktorių 

kolegija: Liudas Jovaiša (vyr. redaktorius) … [et al.]. – Vilnius : Lietuvių katalikų mokslo akademija, 2016. – ISSN 1392-
0502 (klaidingas) 

T. 8, Krikščioniškojo gyvenimo Lietuvoje atodangos: XIV-XX a. = Revealing Christian life in Lithuania: 14th-20th 
centuries / sudarytojas Vytautas Ališauskas. – 2016. – 247, [1] p. : faks.. – Tiražas 150 egz. 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

Būrio vado atmintinė / Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija ; [atsakingasis redaktorius Laurynas 
Česūnas]. – 2-asis patais. ir papild. leid.. – Vilnius : Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, 2016. – 178, [1] p. : 
iliustr., schem.. – Tiražas 2300 egz.. – ISBN 978-609-8074-54-3 

 
Nacionalinio saugumo strategija : patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. gegužės 28 d. nutarimu Nr. IX-

907 (Lietuvos Respublikos Seimo 2017 m. sausio 17 d. nutarimo Nr. XIII-202 redakcija). – Vilnius : Lietuvos Respublikos 
krašto apsaugos ministerija, 2017. – 15, [1] p., įsk. virš.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-412-112-8 

 
National security strategy : approved by Resolution No IX-907 of the Seimas of the Republic of Lithuania of 28 

May 2002 (version of Resolution No XIII-202 of the Seimas of the Republic of Lithuania of 17 January 2017) / 
[translation from official Lithuanian text]. – Vilnius : Ministry of National Defence of the Republic of Lithuania, 2016 
[i.e. 2017]. – 15, [2] p., įsk. virš.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-412-113-5 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Dar kartelį tark R garselį : [užduotys taisyklingo garso R tarimo įtvirtinimui namuose] / [sudarytoja Aistė 

Kvičiuvienė]. – Šiauliai : Lucilijus, 2017. – 35, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-32-363-1 
 
Du pieštukai : tekstai vaikų mąstymo gebėjimams plėtoti : [mokomoji priemonė] / Jonas Ambrukaitis. – Šiauliai : 

Lucilijus, 2017. – 35, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-32-353-2 (ištaisytas). – ISBN 978-9955-32-350-
1 (klaidingas) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
Garsas R : pirma logopedo knyga : [metodinė priemonė] / Ingrida Žemaitėlytė, Jurgita Pukenytė-Pauliukonienė ; 

[dailininkė Laura Buzienė]. – Šiauliai : Lucilijus, 2017. – 51, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-32-356-3 
 
Ypatingas vaikas: vienas ar kiekvienas? / [Asta Blandė ir Eglė Gudelienė]. – Kaunas : Šviesa, 2017. – 137, [3] p., 

[8] įd. lap. : iliustr.. – (Tėvystės žemėlapis ; kn. 2). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-06434-1 
 
Mažoji grafika : erdvinės orientacijos ir smulkiosios motorikos lavinimo pratimai : [grafiniai diktantai] / Aistė 

Kvičiuvienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2017. – 32, [1] p., įsk. virš., [32] pratybų lap. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-
9955-32-349-5 

 
Mokomės karpyti ir kurti / Alina Nekrašiuvienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2016. – 57, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – 

ISBN 978-9955-32-340-2 
 

Opa pa! : priešmokyklinuko knyga / Jolanta Skridulienė, Vilija Vyšniauskienė ; dailininkas Sergi Dominguez Font. – 
1-asis leid., 2017 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2017-    . 

D. 3. – 2017. – 83, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-06324-5 
 

Socialinis ugdymas = Social education : mokslo darbai / Lietuvos edukologijos universitetas ; redaktorių kolegija: 
vyriausioji redaktorė Giedrė Kvieskienė … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos edukologijos universiteto leidykla, [2016]. – ISSN 
1392-9569 

T. 44, Nr. 3 (2016), Socialinė partnerystė ir inovacijos = Social partnership and inovations. – [2016]. – 105, [1] p. : 
iliustr., faks., portr.. – Tiražas 25 egz. 
 

Šaram baram : švenčių scenarijai / Giedrė Mičiūnienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2017. – 47, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – 
ISBN 978-9955-32-355-6 

 
MEDICINA 

  
Gydytojas Andrius Domaševičius : laikas ir amžininkai / Julius Jurginis. – Vilnius : Gairės, 2017. – 158, [2] p. : 

iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8192-12-4 (įr.) 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
  

Buhalterio knyga, 2016 : komandiruotės, dovanos ir pajamos natūra : buhalterio atsakomybė : knyga parengta 
pagal 2016 m. sausio 1 d. galiojančius norminius aktus / [sudarytojas ir redaktorius Romas Dikčius]. – Vilnius : 
Apskaitos ir audito žinios, 2016. – 127, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-9833-5-4 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
13-14 metų vaikų fizinio aktyvumo veiksniai pasirinktose Lietuvos savivaldybėse / Aušra Beržanskytė, Vaida 

Aguonytė, Aldona Jociutė. – Vilnius : BMK leidykla, 2017. – 68, [1] p., įsk. virš. : diagr.. – (Mokslo darbai / Higienos 
institutas, ISSN 1822-9999 ; Nr. 28). – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-468-156-1 

 
Jaunuosius sportininkus treniruotis skatinantys veiksniai : metodinė priemonė / Nelė Žilinskienė ; Lietuvos 

edukologijos universitetas, Sporto ir sveikatos fakultetas, Sporto metodikos katedra. – Vilnius : Lietuvos edukologijos 
universiteto leidykla, 2017. – 55, [1] p. : diagr.. – (Metodinės priemonės, ISSN 2335-2396). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 
978-609-471-096-4 

 
Kasdienybė = Daily life : [Lietuvos fotografija, 1963-2013] : [parodos katalogas] / [sudarytojas Donatas 

Stankevičius]. – [Kaunas] : [Lietuvos fotomenininkų sąjungos Kauno skyrius], 2016. – 109, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 500 
egz.. – ISBN 978-609-8099-16-4 

 
Klaipėdos Adomo Brako dailės mokykla : [2013-2016 m.] jaunųjų kūrėjų almanachas / [leidinio kūrybinė grupė: 

Violeta Beresnevičienė, Jurgita Šakinienė, Simona Mikalauskaitė, Rita Budvytytė]. – Klaipėda : Libra Memelensis, 2016. – 
55, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8094-18-3 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
Nuogo kūno teorija = The theory of a naked body : [parodos katalogas, Kaunas, 2016] / [sudarytojas Donatas 

Stankevičius] ; [vertė Giedrė Stulgytė]. – [Kaunas] : [Lietuvos fotomenininkų sąjungos Kauno skyrius], 2016. – 93, [2] p., 
įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8099-17-1 

 
KALBA. KALBOTYRA 

  
Anglų-lietuvių, lietuvių-anglų kalbų pradinukų žodynas = Young learnerʼs dictionary : apie 2000 žodžių / Rita 

Stoškienė, Audronė Timofejevienė. – 1-asis leid., 2017 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2017. – 191, [1] p.. – Tiražas 500 
egz.. – ISBN 978-5-430-02520-5 

 
Diktantai : 1-4 klasei / [sudarytoja Daiva Žalienė]. – Šiauliai : Lucilijus, 2017. – 48 p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 

978-9955-32-360-0 
 
Lietuvių kalbos mokomoji priemonė 7 klasei / Tatjana Borisevičienė, Lilita Jankauskienė, Laima Lukšaitė ... [et 

al.]. – Šiauliai : Lucilijus, 2016. – 80 p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-32-345-7 
 
Mano pirmieji skaitinukai : [1-2 klasė]. – Šiauliai : Lucilijus, 2017. – 47, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 

978-9955-32-358-7 
 
Rytinių baltų genčių judėjimas į vakarus : galima kupiškėnų tarmės kilmė : istorijos skaitiniai / Jonas Albertas 

Naktinis. – Papilys [i.e. Panevėžys] : Panevėžio spaustuvė, 2016. – 65 p. : iliustr., faks., žml.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 
978-609-8072-56-3 

 
Teksto suvokimo užduotys 3 klasei / [sudarytoja Reda Jaseliūnienė]. – Šiauliai : Lucilijus, 2017. – 39, [1] p.. – 

Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-32-361-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Barselonos svajos : [romanas] / Núria Pradas ; iš ispanų kalbos vertė Alma Naujokaitienė. – Vilnius : Alma littera, 
2017. – 366, [1] p., 17 iliustr. p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-2772-8 (įr.) 

 
Bibliotekų šedevruose : apybraiža / Leonas Balčiūnas. – Kaunas : [L. Balčiūnas], 2017. – 48, [2] p., [82] faks. lap.. – 

Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-408-997-8 (įr.) 
 
Gyvenimo giesmė : [eilėraščiai] / Zina Kurlienė. – [Panevėžys] : [D. Rudžio individuali įmonė], 2017. – 125, [2] p.. – 

Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8202-04-5 
 
Ką paukščiai išdainuos?.. : [eilėraščiai] / Pranas Kairys ; [iliustravo Gabrielė Momkutė]. – Panevėžys : Reklamos 

forma, 2017. – 126, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8104-40-0 
 
Karalius Bulviagalvis II : eilėraščiai / Julius Keleras ; piešiniai: Vidas Poškus. – Vilnius : [J. Keleras], 2016. – 92, [4] p. : 

iliustr.. – Tiražas [800] egz.. – ISBN 978-609-408-889-6 (įr.) 
 
Kol atsivers jūra = Пока не расступится море : [eilėraščiai] / Julius Keleras ; [į rusų kalbą vertė Taisija Oral 

(Kovrigina), Georgijus Jefremovas, Vitalijus Asovskis ... [et al.]. – [Vilnius] : [J. Keleras], [2016]. – 283, [2] p.. – Tiražas 
800 egz.. – ISBN 978-609-408-942-8 (įr.) 

 
Laiko žingsniai : atsiminimai / Aldona Janilionienė. – Panevėžys : [Panevėžio spaustuvė], 2016. – 73, [1] p. : 

iliustr., portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8072-57-0 
 
Nematomas žmogus : [romanas] / Herbert George Wells ; iš anglų kalbos vertė Karolis Vairas-Račkauskas. – 

Vilnius : Scriptus, 2017. – 269, [3] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8184-04-4 (įr.) 
 
Netikėta pažintis : [romanas] / Danutė Jazgevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 300, [4] p.. – Tiražas 1500 

egz.. – ISBN 978-609-01-2768-1 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Šiaulių rajono literatų rapsodija : [Šiaulių rajono literatų asociacijos narių kūrybos rinkinys] / [sudarytojos Nijolė 
Girniuvienė, Valerija Aleksandravičienė] ; [dailininkė Laura Buzienė]. – Šiauliai : Lucilijus, 2016. – 173, [1] p. : iliustr., 
portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-351-8 

 
Tautvilas ar Mindaugas : istorinis romanas / Eugenijus Urbonas. – Pakart. leid.. – Panevėžys : Panevėžio 

spaustuvė, 2017. – 108, [2] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-694-21-2 
 
Zuleicha atmerkia akis : romanas / Guzel Jachina ; iš rusų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 

2017. – 443, [3] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-2764-3 (įr.) 
 
Žmogus, kuris norėjo būti laimingas : romanas / Laurent Gounelle ; iš prancūzų kalbos vertė Erika Sabaliauskaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2017. – 159, [1] p.. – (Skaitytojų pamėgtos, ISSN 2424-3485). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-
01-2074-3 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 

 
Ką žmonės dirba visą dieną? / Richard Scarry ; [iš anglų kalbos vertė Gražvydas Kirvaitis]. – Vilnius : Alma littera, 

2017. – [96] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-08-963-6 (įr.) 
 
Labas rytas : eiliuota mokomoji priemonė ikimokyklinio amžiaus vaikams : [eilėraščiai] / Jonas Ambrukaitis. – 

Šiauliai : Lucilijus, 2017. – 47, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-350-1 
 
Nemandagus šuo / [Ksaveras Sakalauskas-Vanagėlis] ; [parengė Asta Gaižutienė] ; [dailininkas Ignas 

Achramavičius]. – Kaunas : Šviesa, 2017. – 8, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – (Skiemeninės pasakos). – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-5-430-06781-6 

 
Popierinė princesė : [romanas] / Erin Watt ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – Vilnius : Alma littera, 

2017. – 357, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-2755-1 (įr.) 
 
Skaityk su manim : skiemenuotos pasakos vaikams / [sudarytojos Oksana Vasiliauskienė, Genovaitė Lapinskaitė]. – 

Šiauliai : Lucilijus, 2017. – 35, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-32-365-5 
 
Tinginių pasakos / Vytautas V. Landsbergis ; dailininkas Gediminas Pranckevičius. – 2-asis leid.. – Vilnius : 

Dominicus Lituanus, 2017. – 34, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-811-95-4 (įr.) 
 
Žiogo šuolis : eilėraščiai vaikams / Jonas Ambrukaitis ; [iliustravo Laura Buzienė]. – Šiauliai : Lucilijus, 2017. – 42, 

[2] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-32-359-4 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Eksperimentai kiekvienai dienai / [iliustracijos: Dorothea Tust] ; [iš vokiečių kalbos vertė Neringa Goberytė]. – 1-asis 
leid., 2017 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2017-    . 

[D.] 4, Žiema : ledai be šaldytuvo, kaleidoskopas, fotoaparatas su skyle. – 2017. – 62, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
1500 egz.. – ISBN 978-5-430-06521-8 

 
Mano pirmieji skaičiai : [užduočių knygelė]. – Šiauliai : Lucilijus, 2017. – 31, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – 

ISBN 978-9955-32-367-9 
 
Mano pirmosios raidės : [užduočių knygelė]. – Šiauliai : Lucilijus, 2017. – 31, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – 

ISBN 978-9955-32-354-9 
 
Pažink ir išmok raides : [užduočių knygelė] / Asta Vaivadienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2016. – 60 p. : iliustr.. – Tiražas 

500 egz.. – ISBN 978-9955-32-343-3 
 
Varliuko aritmetika : skaičiuok ir spalvink : [užduočių knygelė]. – Šiauliai : Lucilijus, 2017. – 55, [1] p. : iliustr.. – 

Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-32-357-0 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
GEOGRAFIJA 

  
Geografija / Šarūnas Gerulaitis, Jolita Milaknienė. – Kaunas : Šviesa, 2017. – 80 p. : iliustr., žml.. – (Prieš 

egzaminą : 10 žingsnių). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-06644-4 
 
Geografija : Lietuva : mokymo(si) medžiaga 9 klasei : užduotys, testai, žemėlapiai / Sigita Dijokienė. – [Kaunas] : 

Ugda, [2016]. – 72 p. : iliustr., žml.. – Tiražas [500] egz.. – ISBN 978-609-8051-16-2 
 
Geografija : pasaulio ir Lietuvos ūkis : mokymo(si) medžiaga 10 klasei : užduotys, testai, žemėlapiai / Sigita 

Dijokienė. – [Kaunas] : Ugda, [2016]. – 64 p. : iliustr., žml.. – Tiražas [1000] egz.. – ISBN 978-609-8051-15-5 
 
Iš ko šaiposi pasaulis : [kelionių užrašų ir enciklopedinės publicistikos rinkinys] / Algimantas Čekuolis ; [parengė 

Liudvikas Gadeikis]. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 268, [2] p., [24] iliustr. lap. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-
609-01-1704-0 (įr.) 

 
Salos ir jų žmonės : kitos įdomios pasaulio vietos, gyvenimo klausimai / Algimantas Čekuolis. – Vilnius : Alma 

littera, 2017. – 300, [3] p., [20] iliustr. lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-2663-9 (įr.) 
 

NATOS 
  

Šokis su lietumi : [dainelės vaikams] / Regina Bočkienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2017. – 32 p. : iliustr.. – Tiražas 300 
egz.. – ISMN 979-0-706234-98-4 
 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8644; (8 5)  239 8643 

El. paštas: Inga.Larionova@lnb.lt; Grazina.Kubiliene@lnb.lt 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:Inga.Larionova@lnb.lt
mailto:Grazina.Kubiliene@lnb.lt

